
様式9-1

電話：

FAX：

（ 現 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 ％ ％ ％

（ 県 全 体 比 率 ） （ 27.1 ％）

人 17 人

う ち 常 勤 役 員 人 17 人

歳 1 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ 6.7 ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 100.0 ％） 人 （ ％）

歳 17 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 5.9 ％） 人 （ ％）

　

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

１　水産動植物の種苗の生産配布及び放流並びにその研究開発等栽培漁業に関する事業
２　栽培漁業に関する指導及び資源培養管理対策の推進に関する事業
３　海洋汚染被害の救済に関する事業
４　漁場環境の保全に関する事業
５　漁業の安全操業に関する事業
６　その他この法人の目的を達成するために必要な事業

1 う ち 常 勤 職 員

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

この法人は、水産物の安定供給及び漁業者の生産活動の促進を図るため、栽培漁業の推
進、生産環境の保全及び漁業操業安全等に関する事業を行い、もって兵庫県の水産業の
発展に寄与する事を目的とする。

県出資（出捐）額

078-943-8113

078-941-4611

理事長 山田智昭

2,771,561

　　　　　　　農林水産部水産漁港課  （電話：078－341－7711）

神戸市漁業協同組合代表理事組合長

0

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

60.4

1

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

16

751,830

1

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 7,12153.4

基本情報（令和６年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

http://www.hyoukaikyou.or.jp
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和33年5月28日

所 在 地

 (公財)ひょうご豊かな海づくり協会

 兵庫県明石市二見町南二見22-33

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和５年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

6,245 千円（支給実人数

千円（支給実人数

0

う ち 県 派 遣

0

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 17

15

0
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 92.3 ) ( 96.4 ) ( 92.7 ) ( 116.5 ) ( 92.0 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

( 団体名：  (公財)ひょうご豊かな海づくり協会

0 0

248,017 288,931

248,017 288,931

R3 決算 R4 決算

4,565,863 4,314,868

267,658

267,658

R2 決算

4,234,970

230,091

R1 決算

267,658

267,658

68.22

344,110 △ 231,144

344,010 △ 231,343

344,110 139,508

0 0

0 0

446,390

0

0

0

4,348,691 4,117,548 4,563,938

337,064 665,551

248,017 288,931

446,390

446,390

66.03

349,057

53,354

265,727

0 0

△ 13,957 127,566

248,017 288,931

73.58

4,020

0

0

△ 482,691

△ 482,691

△ 482,791

0

0

0

4,120

4,120

0

 正味財産の増減（単年度収支）※1

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

446,926

△ 29,278

277,648

3,054,118

265,727

0

265,727

1,509,820

402,411

265,727

R5 決算

4,777,601

213,663

4,563,9384,004,879

2,685,877

1,319,002

 一般正味財産※１

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

277,648

43.41

351,021 537,985

392,340

2,771,561

1,429,406 1,345,987

216,973 197,320

4,348,890 4,117,548

2,919,484

0 0 0 0

0

4,004,581

365,022

27,318

277,648

0

4,220,623

219,764

4,000,859

2,692,606

1,308,253

417,648

277,648

66.48

4,000,461


